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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: fødevarer under opbevaring herunder
temperatur, tildækning og adskillelse, samt faciliteter til
hygiejnisk vask og tørring af hænder.
Vejledt om at holde dør mellem lager og toilet lukket.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i
berøring med fødevarer.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for
temperaturkontrol ved varemodtagelse, opbevaring,
opvarmning og nedkøling fra den 3. januar 2024 til dags dato.
Vejledt om at opdatere risikoanalysen, samt at uddybe
procedurer og korrigerende handlinger i det skriftlige
egenkontrolprogram.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer.
Det indskærpes, at virksomheden skal indføre, iværksætte og
følge faste procedurer, som er baseret på HACCP-principperne.
Følgende er konstateret: virksomheden følger ikke egne
skriftlige egenkontrolprocedurer for nedkøling. Ifølge
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virksomhedens procedurer for nedkøling skal opvarmede retter nedkøles fra 65°C til under 10°C på under 3
timer. Virksomhedens dokumentation af temperaturkontrol ved nedkøling fra den 6. marts 2024 til den 26.
marts 2024 viser, at virksomheden nedkøler opvarmede retter til mellem 14,1-34,7°C på 2,5-3 timer.
Vejledt virksomheden om at de kan anvende Fødevarestyrelsens værktøj SiTTi til at beregne, hvorvidt
nedkølingen er sikker - virksomheden skal dog gemme dokumentation på disse beregninger, hvis dette værktøj
anvendes. Værktøjet kan findes på Fødevarestyrelsens hjemmeside.
Vejledt om at når nedkøling viser sig ikke at være sikker, skal virksomheden igangsætte korrigerende handlinger,
der dokumenteres på skemaet for nedkøling.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi får styr på det.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af smileymærke
med smileysymbol.
Mærkning og information: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Stikprøvevist kontrolleret smør, mælk,
creme fraiche, pålæg og lammekøller for holdbarhedsangivelse herunder at dato for ”bedst før” eller ”sidste
anvendelsesdato” ikke er overskredet.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR- og p-nr. via virk.dk, samt
fødevareaktiviteter.


